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ذخایر خونی تهران در حال افزایش
تعادل میان اهدا و توزیع خون در 

مراکز درمانی

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه 
ذخایر خونی در حال افزایش است و نگرانی های 
سازمان انتقال خون در ارتباط با میزان ذخایر 
اینکه  به  توجه  با  گفت:  شده،  برطرف  خون 
خون هیچ  جایگزینی ندارد و برای حیات انسان  
ضروری است، از شهروندان تهرانی می خواهم 
برای اهدای خون مراجعه کنند و مانند همیشه 

یاری گر سازمان انتقال خون باشند.
دکتر سید منتظر شبر در گفت وگو با ایسنا، 
تهران  استان  در  خون  اهدای  وضعیت  درباره 
از  را  خوبی  روزهای  خوشبختانه،  کرد:  اظهار 
منظر اهدای خون سپری می کنیم و با روزهای 
سخت سال گذشته فاصله داریم. شرایط فعلی 
اهدای خون را حاصل همراهی همیشگی مردم 
نوع دوست می دانیم که همواره برای اهدای خون 
انتقال  سازمان  کنار  در  بیماران  جان  نجات  و 
خون قرار دارند. سازمان انتقال خون، قدردان 

همراهان همیشگی خود یعنی مردم است. 
ادامه داد: در حال حاضر، میان اهدای  وی 
خون و توزیع واحد خون در مراکز درمانی تعادل 
واحد   ۱۵۰۰ روزانه  که  نحوی  به  است؛  برقرار 
خون در پایگاه های انتقال خون اهدا می شود و 
به همین میزان در مراکز درمانی توزیع می شود. 
ذخایر خونی در حال افزایش است و نگرانی ها 
سازمان انتقال خون در ارتباط با میزان ذخایر 

خون برطرف شده است. 
شبر درباره اهدای خون در هفته های پایانی 
سال گذشته گفت: میزان مراجعه برای اهدای 
خون در هفته های پایانی سال گذشته به نحوی 
پایگاه های  در  خون  واحد   ۱۱۰۰ حدود  که  بود 
انتقال خون اهدا می شد و این میزان در برخی 
هفته ها به ۷۰۰ واحد رسید؛ در حالی که نیاز 

مراکز درمانی ۱۵۰۰ واحد خون بود. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه 
اهدای خون یک امر فوق برنامه نیست، توضیح 
بسیار  زمان  گذر  در  پزشکی  علم  اگرچه  داد: 
پیشرفت کرده و جوامع بشری به دستاوردهای 
بسیاری نائل آمده اند، اما خونی که خدواند به 
انسان ها اعطا کرده و در رگ ها جریان دارد، هیچ 

جایگزینی ندارد.
هیچ   خون  اینکه  به  توجه  با  گفت:  وی 
انسان ها بسیار  برای حیات  ندارد و  جایگزینی 
تهرانی می خواهم  از شهروندان  ضروری است 
برای اهدای خون مراجعه کنند و مانند همیشه 
یاری گر سازمان انتقال خون باشند. اهدای خون 
سبب نجات جان بیماران نیازمند خون می شود و 

یک کار ارزشمند است.

نخستین برنامه پاکسازی همگانی در 
پایتخت

نخستین برنامه پاکسازی همگانی هم زمان در 
سطح شهر تهران با محوریت خانه های محیط 

زیست برگزار می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی اداره 
شهرداری  پایدار  توسعه  و  زیست  محیط  کل 
تهران،  در آستانه 8 اردیبهشت ماه و به مناسبت 
بار در سطح  برای نخستین  پاک،  هفته زمین 
شهر تهران، برنامه ای گسترده و هم زمان برای 
مشارکت  با  شهری  زیست  محیط  پاکسازی 

تمامی مناطق ۲۲گانه شهرداری برگزار می شود.
محیط  خانه های  محوریت  با  که  اقدام  این 
نقطه  پنج  در  مناطق  همکاری  با  و  زیست 
شاخص شهر برنامه ریزی شده، از ساعت ۹ تا 
۱۱ صبح روز دوشنبه )8 اردیبهشت( به اجرا در 

خواهد آمد.
برنامه  این  برگزاری  برای  منتخب  نقطه  پنج 
عبارتند از: منطقه ۱: روددره درکه،  منطقه ۱۲: 
بازار تهران،  منطقه ۱۵: بوستان نرجس خاتون، 
منطقه ۱۷: بوستان ابوذر و منطقه ۲۱: بوستان 

طبیعت.
آگاهی  ارتقای  هدف  با  نمادین  رویداد  این 
عمومی نسبت به اهمیت حفظ محیط زیست 
تقویت  جهت  در  گامی   و  می شود  برگزار 
مسئولیت پذیری  شهروندی،  تعلق  حس 
اجتماعی و فرهنگ مشارکت داوطلبانه در امور 

زیست محیطی است.
برنامه  این  در  زیست  محیط  خانه های 
نقش تسهیل گر و محوری را ایفا می کنند و با 
گروه های  هماهنگی  مردمی،  مشارکت  جلب 
تشکل های  و  مردم نهاد  سازمان های  محلی، 
زیست محیطی، زمینه ساز شکل گیری یک حرکت 

جمعی موثر در سطح محلات خواهند بود.

هشدار هواشناسی نسبت به رگبار و 
رعد و برق در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از پیش بینی 
وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق پراکنده در 

استان تهران خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا،  گزارش  به 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی طی پنج 
روز آینده آسمان استان تهران کمی ابری تا نیمه 
ابری و همراه با وزش باد پیش بینی می شود. 
همچنین در بعضی ساعات وزش باد شدید و 
وقوع گرد و خاک در سطح استان به ویژه در نیمه 
جنوبی و غربی و رگبار و رعد و برق های پراکنده 
در سطح استان تهران به خصوص در ارتفاعات و 

مناطق غربی مورد انتظار است. 
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   ۳۵ دمای  بیشینه  با  ورامین  تهران، 
سانتیگراد گرم ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ 

ساعت گذشته گزارش شده است.
نیمه  اردیبهشت ماه(   ۷( امروز  تهران  آسمان 
افزایش  بعضی ساعت ها  در  باد  و وزش  ابری 
ابر گاهی وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق 
با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۲ درجه 
)8اردیبهشت ماه(  طی  دوشنبه  و  سانتیگراد 
با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۲ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
با صدور  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
از فعالیت دو سامانه جوی  هشدار سطح زرد 
در طول هفته جاری در سطح استان تهران خبر 

داد.
از عصر شنبه تا چهارشنبه؛ بارش باران گاهی 

رگبار و رعدوبرق
بر اساس اعلام این اداره کل، فعالیت اولین 
آغاز  اردیبهشت ماه(   ۷( امروز  از  سامانه جوی 
می شود و تا چهارشنبه )۱۰ اردیبهشت ماه( ادامه 
خواهد یافت. این مخاطره در بعضی ساعت ها 
وزش باد شدید، گاهی خیلی شدید و خیزش گرد 
و خاک در عصر و شب را به همراه خواهد داشت 
و همه مناطق استان به ویژه در نیمه جنوبی و 

مناطق غربی را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
سقوط  احتمال  جوی  سامانه  این  فعالیت 
اجسام از ارتفاع و خسارت به سازه های موقت 
مانند داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و تجهیزات 
موجود در نقاط مرتفع مانند برج ها و دکل ها 
امکان  در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک 
همجوار  استان های  از  خاک  و  گرد  گسترش 
و کاهش کیفیت هوا و کاهش شعاع دید به 
ویژه در مناطق جنوبی، خطر شکستن درختان 
پوشش  به  صدمه  امکان  نهال ها،  و  کهنسال 

گلخانه ها را به همراه دارد.
نسبت  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
اطمینان  مرور جاده ای،  و  عبور  در  احتیاط  به 
مانند  سست  و  موقت  سازه های  استحکام  از 
عدم  تبلیغاتی،  تابلوهای  مانند  داربست ها 
استقرار در تاسیسات و مکان های مرتفع مانند 
برج ها، دکل ها و داربست ها، اجتناب از پرواز 
عدم  بالگرد،  و  سبک  هواپیماهای  و  گلایدر 
تردد و توقف کنار درختان و سازه های ناتمام، 
مستحکم سازی پوشش گلخانه ها، احتیاط کامل 
در انجام امور عمرانی و محافظت از تاسیسات 

حساس به گرد و خاک را توصیه شده است.
از یکشنبه تا چهارشنبه، وزش باد شدید و وقوع 

گرد و خاک
از  نیز  دوم  بارشی  سامانه  متناوب  فعالیت 
خواهد  آغاز  اردیبهشت ماه(   ۷( یکشنبه  امروز 
شد و چهارشنبه )۱۰ اردیبهشت ماه( پایان خواهد 

یافت.
بعضی  در  سامانه  این  فعالیت  به  توجه  با 
و  رعد  و  رگبار  گاهی  و  باران  بارش  ساعت ها 
شب  چهارشنبه  تا  شب  دوشنبه  به ویژه  برق 
به خصوص در نیمه غربی و شمالی مورد انتظار 

است.
اداره کل هواشناسی استان تهران در همین 
مسیرهای  در  به ویژه  در سفرها  احتیاط  رابطه 
در  اتراق  یا  تردد  عدم  گردنه ها،  و  کوهستانی 
حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، پاکسازی دهانه 
پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها، احتیاط در 
کوهنوردی  از  پرهیز  ترجیحا  و  گردی  طبیعت 
به ویژه صعود به قله ها، هشدار به بهره برداران 
عرصه منابع طبیعی پرهیز از چرای دام و کوچ 
امکانات  و  محصولات  از  محافظت  عشایر، 
را  اجرایی  های  دستگاه  آمادگی  و  کشاورزی 

توصیه کرده است.

خشونت عریان در جامعه ایران یکی از مسائلی است 
که در دهه های اخیر به شدت مورد توجه قرار گرفته 
است. این پدیده که می تواند در اشکال مختلف همچون 
خشونت های خانگی، اجتماعی، اقتصادی و ... خود را 
نشان دهد تأثیرات عمیقی بر رفتارها و روابط اجتماعی 
به   به  طور سنتی  که خشونت  حالی  در  دارد.  مردم 
عنوان یک مشکل فردی یا اجتماعی شناخته می شود. 
در جامعه ایران این پدیده ابعاد گسترده تری پیدا کرده 
پیامدهای  و  دلایل  بررسی  در چنین شرایطی  است. 
این خشونت ها برای درک بهتر وضعیت جامعه امری 
ضروری است. در این راستا پژوهشگر ایرنا به گفت وگو 
با »علیرضا شریفی یزدی« پژوهشگر و فعال اجتماعی 
پرداخته تا از دیدگاه های وی در مورد علل و پیامدهای 
خشونت عریان در ایران و راه های مقابله با آن بیشتر 

آگاه شویم. متن مصاحبه را در ادامه می خوانیم:
شکاف نسلی و بحران خشونت؛ چرا جامعه ایران 

خشمگین تر شده است؟
در  گسترش خشونت  چرایی  درباره  یزدی  شریفی 
جامعه ایران این پدیده را »چندعاملی« توصیف می کند 
و تأکید دارد که نمی توان آن را به یک عامل فردی یا 
شخصی محدود کرد. او با رد نگاه های ساده انگارانه ای 
که خشونت را ناشی از رفتار فردی می دانند می گوید: 
اجتماعی  خشونت یک مسئله جمعی و یک آسیب 
است که امروز ابعاد مختلف جامعه ما را درگیر کرده 

است.
وی در توضیح بیشتر به نمونه ای دردناک از خشونت 
اشاره می کند؛ پدری که فرزند خود را به  صورت عریان و 
در انظار عمومی به قتل رسانده است. به گفته شریفی 
یزدی یکی از عوامل مهم بروز چنین خشونت هایی، 
شکاف عمیق ارزشی و هنجاری میان نسل های قدیم 

و جدید است.
خانواده ها،  از  بسیاری  در  که  می دهد  توضیح  او 
والدین و گاهی خواهر و برادرهای بزرگ تر به اصول، 
ارزش ها و چارچوب هایی پایبند هستند که نسل جوان 
هیچ اعتقادی به آن ها ندارد و آن ها را نمی پذیرد. این 
جامعه شناس می افزاید: تفاوت در سبک زندگی، نحوه 
پوشش، مدل آرایش مو و نگرش به مسائل اجتماعی، 
زمینه ساز تنش های مداوم در درون خانواده هاست. این 
تضادها در سطحی گسترده تر در کل جامعه هم دیده 
می شود. او تأکید می کند که نسل های پیشین اغلب 
توانایی تطبیق با شرایط جدید را ندارند و درک شیوه 
زندگی نسل نو برای آن ها دشوار است. همین ناتوانی، 
اضطراب و دل نگرانی برای آن ها ایجاد می کند که به 
 تدریج به خشم تبدیل می شود. خشم نیز در بسیاری از 
موارد به رفتارهای پرخاشگرانه و گاه خشونت های عریان 

می انجامد.
رسانه، خانواده و بازتولید خشونت

شریفی یزدی در ادامه تحلیل خود از پدیده خشونت، 
بر نقش عوامل فرهنگی و اجتماعی تأکید می کند. به 
گفته او رسانه ها به  ویژه رسانه های غیررسمی و گسترده 
مانند شبکه های اجتماعی، فیلم ها و بازی های رایانه ای 

در ترویج خشونت نقش مؤثری دارند.
او می گوید: فیلم های خشنی که از هالیوود و دیگر 
مراکز سینمایی جهان پخش می شود، انیمه هایی که 
و  دیده می شود  به  وفور  آن ها  در  صحنه های خشن 
بازی های کامپیوتری که در کنسول هایی مثل PS۴ و 
شدن  نهادینه  در  می توانند  همه  هستند  رایج   PS۵
باشند.  مؤثر  نوجوانان  و  کودکان  ذهن  در  خشونت 
آن ها با این فضاها رشد می کنند و به آن عادت می کنند.
گرواین جامعه شناس همچنین نقش خانواده را در 
شکل گیری یا تشدید خشونت بسیار مهم می داند. او 
می افزاید: وقتی والدین به دلایل مختلف مانند فشارهای 
اقتصادی، روانی یا اجتماعی پرخاشگر می شوند نباید 
انتظار داشت که فرزندانشان آرام و بی خشونت باشند. 
در چنین فضایی، سطح خشونت درون خانواده افزایش 
پیدا می کند و این خشونت در بسیاری مواقع به سطح 
جامعه سرریز می شود. و همچنین به رابطه دوسویه 
میان جامعه و خانواده اشاره می کند و معتقد است که 

این تأثیر فقط یک طرفه نیست: همان طور که خشونت 
از خانواده به جامعه منتقل می شود گاه نیز جامعه از 
طریق ساختارهای خشن، فشارهای بیرونی، ناامنی های 
اقتصادی و اجتماعی بر فرد اثر می گذارد و او این خشم 
و فشار را با خود به درون خانه می برد. در نتیجه دوباره 

خشونت در کانون خانواده افزایش می یابد.
قانون ناتوان، خشونت بی پاسخ؛ معافیت والدین از 

مجازات سنگین، زنگ خطری جدی
شریفی یزدی در ادامه گفت وگوی خود به بعُدی دیگر 
از ماجرای خشونت در ایران اشاره می کند که کمتر مورد 
توجه قرار گرفته اما نقشی کلیدی دارد: برخی خلأهای 
موجود در نظام حقوقی و قضایی. یکی از مهم ترین این 
مشکلات عدم برخورد جدی با والدینی است که مرتکب 

خشونت شدید یا حتی قتل فرزند خود می شوند.
در  فعلی  قانون  اینکه  بیان  با  جامعه شناس  این 
مواردی والدین را از مجازات های سنگین معاف می کند، 
هشدار می دهد: اگر پدری فرزندش را بکشد معمولاً به 
اشد مجازات نمی رسد. متأسفانه بسیاری از افراد از این 
موضوع آگاه هستند و همین آگاهی در برخی موارد به 

عاملی برای ارتکاب جنایت تبدیل می شود.
ادامه به پرونده مشهور رومینا اشرفی اشاره  او در 
می کند دختری که توسط پدرش با داس به قتل رسید 
و در ادامه توضیح می دهد: وقتی قاضی از پدر رومینا 
پرسید چرا دخترت را کشتی و سراغ آن پسر نرفتی، او 
با آگاهی کامل پاسخ داد که اگر مرد را می کشتم، اعدام 
می شدم. این نشان می دهد که قتل نه از روی جنون 
با آگاهی از ضعف  یا احساسات لحظه ای، بلکه  آنی 
خلأ  این  می افزاید:  وی  است.  گرفته  صورت  قانونی 
قانونی یکی از عوامل پنهان اما بسیار مؤثر در گسترش 
خشونت های خانوادگی است. متأسفانه بعید می دانم 
در آینده ای نزدیک شاهد اصلاح این قوانین باشیم چرا 
که ساختار حقوقی و فرهنگی ما هنوز آمادگی پذیرش 

این تغییرات را ندارد.
تورم، بیکاری و نابرابری در خدمت خشونت

تولید،  در  عامل  مهم ترین  ادامه  در  یزدی  شریفی 
گسترش و بازتولید خشونت در جامعه امروز ایران را 

بحران اقتصادی می داند و می گوید: شرایط اقتصادی 
در  بی بدیلی  نقش  اخیر  سال های  در  به  ویژه  ایران 
افزایش خشونت داشته است. ما در کشوری زندگی 
می کنیم که بیش از چهار دهه است با تورم ۲ رقمی 
مواجه است و در پنج تا 6 سال اخیر این تورم از مرزهای 
۴۰ و ۵۰ درصد هم گذشته است. چنین وضعیتی ثبات 
اقتصادی را از بین برده و جامعه را در وضعیت رکود و 
بیکاری گسترده قرار داده است. این سه گانه  خطرناک 
رکود، بیکاری و تورم بستر بروز آسیب های اجتماعی 
گسترده ای است که یکی از مهم ترین آن ها خشونت 

است.
این جامعه شناس در ادامه به نابرابری اقتصادی و 
فاصله طبقاتی اشاره می کند و می گوید: ضریب جینی 
بالا، فربه شدن اقلیت کوچکی از جامعه که از رانت ها 
و موقعیت های خاص برخوردارند در حالی که طبقه 
به  تدریج به طبقه فرودست سقوط می کند  متوسط 
زمینه های خشم و نارضایتی عمیقی را فراهم می کند. 
از  استفاده  با  کوچک  گروهی  می بینند  مردم  وقتی 
قدرت، فرصت را به ثروت تبدیل می کنند آن هم در 
جایگاهی که به  طور طبیعی هیچ گاه نباید به آن دست 
می یافتند طبیعی است که احساس بی عدالتی در آن ها 

شعله ور شود.
او ادامه می دهد: این نابرابری ها فقط اعداد و نمودار 
درک  و  می کنند  حس  روز  هر  را  آن  مردم  نیستند 
می کنند. وقتی کسی احساس کند سهمش از جامعه 
به ناحق گرفته شده و عدالت به او نرسیده این احساس 
به خشم تبدیل می شود. خشمی که درون فرد باقی 
نمی ماند بلکه در موقعیتی خاص به  صورت خشونت در 
خانواده در کوچه و خیابان یا حتی در محل کار فوران 

می کند.
میراث فرهنگی خشونت؛ از مکتب خانه تا خیابان

شریفی یزدی در تحلیل ابعاد گسترده خشونت، 
در  کمتر  که  می کند  اشاره  خشونت  از  نوعی  به 
می شود:  پرداخته  آن  به  عمومی  گفت وگوهای 
»خشونت شبه قانونی و سازمان یافته«. او می گوید: 
در سال های اخیر به  ویژه در رخدادهای اجتماعی 

شاهد   ،۱۴۰۱ و   ۱۳۹8  ،۱۳۹6 سال های  سیاسی  و 
شکل گیری نوعی خشونت بودیم که به  صورت عریان 
افراد معترضی  بروز کرد. در یک سو  در خیابان ها 
از  مختلفی  دلایل  به  است  ممکن  که  دارند  قرار 
فشارهای معیشتی گرفته تا بحران های هویتی دست 
زدن  آتش  مانند  بزنند؛  خشونت آمیز  اقدامات  به 
پمپ بنزین، بانک یا دکه پلیس و در سوی دیگر 
نیروهایی قرار دارند که تحت عنوان تأمین امنیت 
این  حاصل  می زنند.  دست  متقابل  خشونت  به 
تقابل خشونت بار، چیزی جز ایجاد فضای ناامنی، 

بی اعتمادی، و فروپاشی سرمایه اجتماعی نیست.
فرهنگی  و  تاریخی  ریشه های  به  سپس  وی 
خشونت در جامعه ایران اشاره می کند و می گوید: 
در  که  زیسته ایم  فرهنگی  در  به  صورت سنتی  ما 
است.  بوده  تربیتی  نظام  از  بخشی  خشونت  آن 
مثلاً در مکتب خانه ها، ترکه انار جزو ابزار آموزش 
بوده یا در خانه، تنبیه فیزیکی و تحقیر کلامی به  
عنوان شیوه ای رایج در تربیت کودک رواج داشته 
است. این رویکردها در نظام آموزشی نیز گاه تکرار 
می شود کلیپ هایی که از رفتار خشونت آمیز برخی 
معلمان با دانش آموزان منتشر می شود، تنها نوک 
کوه یخ ماجراست. از منظر روان شناختی او جامعه 
ایران را درگیر با اختلالات گسترده ای مانند استرس 
هشدار  و  می داند  افسردگی  و  اضطراب  مزمن، 
می دهد که این اختلالات بستر مساعدی برای بروز 
خشونت فراهم می کنند. علاوه بر اختلالات خلقی، 
برخی اختلالات شخصیت مانند اختلال شخصیت 
اختلال  سایکوپاتی،  )آنتی سوشال(،  اجتماعی  ضد 
نیز می توانند  )BPD( و ۲  قطبی  شخصیت مرزی 
نقش مستقیمی در بروز رفتارهای خشونت آمیز در 

سطح فردی، خانوادگی و اجتماعی داشته باشند.
شریفی یزدی هشدار می دهد که خشونت های عریان 
مهار  قابل  صورتی  در  تنها  آنها  هستند  نگران کننده 
اجتماعی  نگاهی  با  و  به  صورت ریشه ای  هستند که 
و فرهنگی به آن پرداخته شود نه صرفاً با رویکردهای 

انتظامی یا فردی.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران گفت: 
ساماندهی دستفروشان در مناطق ۲۲ گانه تهران انجام می شود و 

در این زمینه با هیچ کس تعارف نداریم.

اقوامی پناه مدیرعامل شرکت  باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در گفت و گو با باشگاه 
دستفروشان  ساماندهی  خصوص  در  گفت:  جوان  خبرنگاران 
برخی  و  است  فعال  سرمد  بازارچه  اکنون  شهر  تئاتر  محدوده 
از دستفروشان در این بازارچه مستقر شدند و در حال رایزنی با 
یک مرکز درمانی در خیابان نیکویی هستیم تا زمینی گرفته شود تا 
بازارچه دیگری در این محدوده آماده شود که اطلاع رسانی کافی به 

دستفروشان انجام می شود.
وی گفت: تلاش می شود ضمن تکریم دستفروشان، فضایی ایجاد 
شود که دستفروشان برای انتقال به بازارچه ها تمایل پیدا کنند و 

نهایتا با گرفتن مجوز رسمی به سمت شغل پایدار حرکت کنند.
اقوامی پناه با بیان اینکه اطلاع رسانی لازم به دستفروشان انجام 
شده و در گام اول دستفروشان به بازارچه های مشخص شده منتقل 
می شوند گفت: اگر مقاومتی از سوی دستفروشان برای ساماندهی 

انجام شود از مسیر قانونی ورود می کنیم.
وی در خصوص ساماندهی دستفروشان کتاب خیابان انقلاب 
گفت: با هماهنگی شهرداری منطقه 6 و مسئولین دانشگاه تهران 
مقرر شد زمینی از سوی دانشگاه تهران در اختیار شهرداری قرار 

داده شود تا دستفروشان به صورت موقت در این مکان ساماندهی 
شوند.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با بیان 
اینکه نظارت بر دستفروشان کتاب بر عهده وزارت ارشاد است گفت: 
در میان کتاب های دستفروشان خیابان انقلاب موضوعات عجیب 

پیدا می شود که ضرورت دارد وزارت ارشاد ورود پیدا کند.
وی گفت: ساماندهی دستفروشان کتاب خیابان انقلاب قطعی 
است و پس از مشخص شدن زمین، پیمانکار بخش خصوصی 
بازارچه  در  دستفروشان،  با  قرارداد  انعقاد  با  و  می شود  تعیین 

مشخص شده کار خود را ادامه می دهند.
وی با اشاره به ساماندهی دستفروشان در حوالی امامزاده حسن 
مکان  این  در  لباس  دستفروشان  گذشته  در  گفت:   ۱۷ منطقه 
گسترده بودند اما اکنون دیگر خبری از دستفروشی در این مکان 
نیست و در یکی از پارکینگ های بخش خصوصی ساماندهی شدند.
اقوامی پناه در پایان گفت: در جلسه قرارگاه اجتماعی با حضور 
معاون دادستان تهران مقرر شد ساماندهی دستفروشان در تمام 
مناطق ۲۲ گانه تهران انجام شود و در این زمینه با هیچ کس تعارف 

نداریم.

چرا از خانه تا خیابان خشونت فریاد می زند؟

خشونت عریان در جامعه ایران
گروه جامعه - »علیرضا شریفی یزدی« با تأکید بر اینکه خشونت در ایران تنها واکنشی هیجانی نیست، آن را بازتابی از مشکلات ریشه دار در ساختارهای 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی می داند و هشدار می دهد که مهار خشونت های عریان تنها با نگاهی عمیق و اجتماعی ممکن است نه صرفاً با برخوردهای 

انتظامی و فردی.

با هیچ کس تعارف نداریمجمع آوری دستفروشان کتاب خیابان انقلاب

به گفته 
شریفی یزدی 

رسانه ها به  
ویژه رسانه های 

غیررسمی و 
گسترده مانند 

شبکه های 
اجتماعی، 
فیلم ها و 
بازی های 

رایانه ای در 
ترویج خشونت 

نقش مؤثری 
دارند

روند  گفت:  بهداشت  وزارت  واگیر  غیر  بیماری های  مدیریت  دفتر  کل  مدیر 
افزایشی دیابت و فشار خون در کشور به دلیل تغییر سبک زندگی و شکل گیری 

زندگی ناسالم است که زمینه ساز بروز این بیماری ها شده است.
جعفر جندقی مدیر کل دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: روند افزایشی دیابت و فشار خون در کشور به 
دلیل تغییر سبک زندگی در پی صنعتی شدن جوامع، افزایش مصرف دخانیات، 
تمایل بیشتر به مصرف قند و چربی، کاهش مصرف سبزیجات، نوشیدنی های 
شیرین و رواج فست فودها از جمله عوامل شکل گیری سبک زندگی ناسالم است 
که زمینه ساز بروز این بیماری ها شده است. وی ادامه داد: در این راستا، وزارت 
بهداشت در گام نخست، ایجاد یک نظام ثبت دقیق اطلاعات بیماری های غیر واگیر 
از جمله دیابت و فشار خون را در دستور کار قرار داده تا بتواند بر اساس داده های 
واقعی، روند بیماری ها را تحلیل و اثربخشی برنامه های پیشگیرانه را ارزیابی کند. 
جندقی اذعان کرد: همچنین در حوزه پیشگیری، تفاهم نامه هایی با آموزش وپرورش 
و سایر نهادهای مسئول در امور جوانان و نوجوانان به امضا رسیده تا با اجرای 
برنامه های آموزشی و فرهنگی، از ابتلای نسل آینده به این بیماری ها جلوگیری 
شود؛ در مرحله درمان و پیگیری نیز، بیماران شناسایی شده پس از غربالگری مورد 
حمایت قرار می گیرند و خدمات آموزشی، درمانی و مشاوره ای لازم به آن ها ارائه 

می شود. وی افزود: نکته مهم در اجرای این برنامه ها، تأکید بر عدالت در سلامت 
است. به گفته مسئولان، حتی در روستاهای دورافتاده با جمعیت ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر، 
خانه های بهداشت فعال هستند که تمام برنامه ها را به طور دقیق اجرا کرده و در 

صورت نیاز، افراد را به سطوح تخصصی تر ارجاع می دهند.
مدیر کل دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر خاطر نشان کرد: وزارت بهداشت 
ارائه خدمات به ویژه در مناطق محروم با جدیت پیگیری  اعلام کرده است که 
می شود تا همه مردم، بدون تبعیض، از خدمات پیشگیری و درمان بیماری های 

غیر واگیر بهره مند شوند.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای زنگ خطر بیماری های غیر واگیر؛ وزارت بهداشت به میدان آمد
SLP-4020804101SLP-4020804101 شماره شماره

1- موضــوع: تجدیــد فراخــوان ارزیابــی کیفــی مناقصــه عمومــی دو مرحلــه ای 
ــک  ــل هیدرولی ــتگاه پان ــد دو دس ــه خری ــع ب ــماره  SLP-4020804101  راج ش

ــرچاهی . س
2- محــل و مــدت انجــام کار : اســتان خراســان رضــوی، ســرخس ،منطقــه 

عملیاتــی خانگیــران بــه مــدت 12 مــاه.
ــرق-  ــت وگازش ــرداري نف ــره ب ــرکت به ــزار: ش ــه گ ــانی مناقص ــام و نش 3- ن
مشــهد ، بلوارخیــام ، بلوارارشــاد ، خیابــان مهنــدس، نبــش مهنــدس 6 ، پــاك 
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4- شرایط مناقصه گر : 

4-1- دارابودن شــخصیت حقوقي، کد اقتصادي و شناســه ملي .
ــوع  ــه موض ــی در زمین ــوابق کاف ــص و س ــه، تخص ــي، تجرب ــي مال ــتن توانائ 4-2- داش

ــرارداد. ق
4-3-دارابــودن تائیدیــه عضویــت در فهرســت ســازندگان/تامین کننــدگان کالای 

وزارت نفــت.
4-4- توانایــي تهیــه ضمانــت نامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار )مناقصــه( بــه مبلــغ  
ــی  ــر بانک ــن معتب ــه تضمی ــدن ارائ ــده ش ــورت برن ــال و در ص 6/016/000/000  ری

ــغ پیشــنهادی. ــزان 10 درصــد مبل ــه می انجــام تعهــدات ب
ــش  ــوان پی ــه بعن ــده مناقص ــه برن ــه ب ــي معامل ــار مال ــد ب ــن 25 درص 4-5- درضم

پرداخــت در قبــال اخــذ ضمانتنامــه معتبــر بانکــي مــورد قبــول مناقصــه گــزار 
پرداخــت خواهــد گردیــد. 

ــه  ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق درگاه س ــه مراحــل از طری 5- کلی
ــان  ــت متقاضی ــد. لازم اس ــد ش ــام خواه آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انج
ــت  ــام و دریاف ــت ن ــل ثب ــور، مراح ــامانه مذک ــی در س ــت قبل ــدم عضوی ــورت ع در ص
ســایت  طریــق  از  فرآینــد  در  شــرکت  جهــت  را  الکترونیکــی  امضــای  گواهــی 
ــران  ــتاد ای ــامانه س ــی در س ــی کیف ــوان ارزیاب ــماره فراخ ــازند. ش ــق س ــامانه محق س

باشــد.   2004092258000013 مــی 
ــق  ــی، از طری ــی کیف ــام مراحــل ارزیاب ــس از انج ــای مناقصــه پ ــت ه 6-گشــایش پاک
ــی انجــام  ــا اطــاع رســانی قبل ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول درگاه ســامانه ت

خواهــد شــد.
7- در صــورت نیــاز بــه اطاعــات بیشــتر ، متقاضیــان میتواننــد بــا تلفــن هــای  
 333 و 37923337 -051 تمــاس حاصــل نماینــد. ضمنــاً آگهــي فــوق در ســایت

درج   WWW.EOGPC.IR WWW.ICOFC.IRو  و     WWW.SHANA.IR  
ــد.  میباش
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